



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

थेट दूरध्वनी:- ०२२.

२४९४६२२३.

विस्ता.-११३

ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),  
वाहतुक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,  
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी,  
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ३८६/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:- १५/०५/२०२४

## वार्तापत्र

महाराष्ट्र नवनिर्माण सेना पक्षातर्फे शुक्रवार दिनांक १७/०५/२०२४ रोजी शिवाजी पार्क, दादर (पश्चिम), मुंबई येथे “जाहिर सभा” आयोजित करण्यात आलेली आहे. सदर सभेस मा. पंतप्रधान, भारत देश, मा. मुख्यमंत्री, महाराष्ट्र राज्य, मा. उप मुख्यमंत्री, महाराष्ट्र राज्य, तसेच पक्षांचे पदाधिकारी, कार्यकर्ते व इतर नागरीक हे मोठ्या प्रमाणात महाराष्ट्रातील वेगवेगळ्या भागातून वेगवेगळ्या वाहनातून “जाहिर सभा” कार्यक्रमांमध्ये सहभागी होण्यासाठी हजर राहण्याची शक्यता आहे. त्यामुळे पश्चिम व पुर्व द्रुतगती महामार्गावर तसेच कार्यक्रमास्थळी जाण्याच्या मार्गावर मोठ्या प्रमाणात वाहतुक कोंडी होण्याची शक्यता आहे.

सदरचे आदेश दिनांक १७/०४/२०२४ रोजी १०.०० ते २४.०० वा. च्या दरम्यान अंमलात राहतील.

अ) वाहने उभी करण्यास प्रतिबंध असलेले रस्ते :-

१. स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग :- बाबासाहेब वरळीकर चौक (सेन्च्युरी जंक्शन) ते हरी ओम जंक्शन, माहिम.
२. संपुर्ण केळुस्कर रोड दक्षिण आणि केळुस्कर रोड उत्तर, शिवाजीपार्क, दादर.
३. संपुर्ण एम. बी. राऊत मार्ग, शिवाजीपार्क, दादर.
४. पांडुरंग नाईक मार्ग, (शिवाजीपार्क रोड नं. ५), शिवाजीपार्क, दादर.
५. दादासाहेब रेगे मार्ग, शिवाजीपार्क, दादर.
६. दिलीप गुप्ते मार्ग :- शिवाजी पार्क गेट क्र. ४ ते शितलादेवी रोड, शिवाजीपार्क, दादर.
७. एल. जे. रोड :- गडकरी जंक्शन, दादर ते शोभा हॉटेल, माहिम.
८. एन. सी. केळकर मार्ग :- हनुमान मंदिर सर्कल ते गडकरी जंक्शन, शिवाजीपार्क, दादर.
९. टी. एच. कटारीया मार्ग :- गंगाविहार जंक्शन ते आसावरी जंक्शन, माहिम.
१०. डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर रोड :- महेश्वरी सर्कल ते कोहिनूर जंक्शन, दादर (पूर्व)
११. टिळक रोड:- कोतवाल गार्डन सर्कल, दादर (पश्चिम) ते आर. ए. किडवाई रोड, माटुंगा (पुर्व)
१२. खान अब्दुल गफारखान रोड :- सी लिंक गेट ते जे. के. कपुर चौक ते बिंदू माधव ठाकरे चौक.
१३. थडानी मार्ग :- पोददार हॉस्पिटल जंक्शन ते बिंदू माधव ठाकरे चौक.
१४. डॉ. अनी बेझंट रोड :- पोददार हॉस्पिटल जंक्शन ते डॉ. नारायण हर्डीकर जंक्शन.

ब) जाहिर सभा दरम्यान वाहतुकीचे नियंत्रण आणि नियमन करण्यात येणारे मार्ग आणि आवश्यकता भासल्यास त्यांचे पर्यायी मार्ग खालील प्रमाणे.

१. स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग उत्तर वाहिनी :- श्री. सिध्दिविनायक मंदिर जंक्शन ते यस बँक जंक्शन.

पर्यायी मार्ग श्री. सिध्दिविनायक मंदिर जंक्शन उजवे वळण घेवून एस. के. बोले रोड, आगार बाझार, पोतुर्गीज चर्च, डावे वळण गोखले रोड किंवा एस. के. बोले मार्ग या रस्त्यांचा वापर करावा.

२. स्वातंत्रवीर सावरकर मार्ग दक्षिण वाहिनी :- यस बँक जंक्शन ते श्री. सिध्दिविनायक मंदिर जंक्शन

पर्यायी मार्ग दांडेकर चौक येथे डावे वळण घेवून पांडूरंग नाईक मार्ग राजाबढे चौक येथे उजवे वळण घेवून एल. जे. रोड मार्ग गोखले रोड किंवा एन. सी. केळकर रोड या रस्त्यांचा वापर करावा.

क) जाहिर सभेकरीता येणाऱ्यांस सुचना:-

जाहिर सभेत सहभागी होण्यासाठी येणाऱ्या वाहनांना निर्देशित केलेल्या ठिकाणापासून निश्चित केलेल्या वाहनतळ ठिकाणी पार्क करावीत.

१. पश्चिम आणि उत्तर उपनगरे :- पश्चिम आणि उत्तर उपनगरे येथून पश्चिम द्रुतगती मार्गाने येणारी वाहने सेनापती बापट मार्गाने माहिम रेल्वे स्थानक येथे आलेनंतर माहिम रेल्वे स्थानक ते रुपारेल कॉलेज यादरम्यान जाहिर सभेस येणाऱ्या नागरिकांना उतरून वाहने रेती बंदर, माहिम, सेनापती बापट मार्गावर, कोहिनुर सार्वजनिक वाहनतळ, इंडिया बुल्स फायनान्स सेंटर सार्वजनिक वाहनतळ, कामगार मैदान, तसेच हलकी वाहने इंडिया बुल वन सेंटर सार्वजनिक वाहनतळामध्ये पार्क करू शकतात.

२. पुर्व उपनगरे :- ठाणे, नवी मुंबई येथून पुर्व द्रुतगती मार्गाने येणारी वाहने दादर टी. टी. सर्कल येथे उतरून वाहने पाच गार्डन-माटुंगा आणि आर. ए. के. ४ रस्ता येथे पार्क करावी.

३. शहरे व दक्षिण मुंबई :- वीर सावरकर रोड मार्गे दक्षिण मुंबई कडून येणाऱ्या वाहनांना रविंद्रनाथ नाटय मंदिर येथे उतरून वाहने इंडिया बुल्स फायनान्स सार्वजनिक वाहनतळ, रहेजा सार्वजनिक वाहनतळ, सुदाम काळू अहिरे मार्ग, वरळी, पांडूरंग बुधकर मार्ग, ग्लास्को जंक्शन ते कुरणे चौक, सुदाम काळू अहिरे मार्ग, नारायण हर्डीक मार्ग ते सेक्रेट हार्ड हायस्कूल ते जे. के. कपुर चौक पर्यंत तसेच डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर रोड मार्गे येणाऱ्या वाहनांनी दादर टी. टी सर्कल येथे नागरिकांना सोडल्यावर पाच गार्डन माटुंगा किंवा आर. ए. के. ४ रोड या निर्देशित ठिकाणी पार्किंग करतील.

ड) मेळाव्याकरीता येणाऱ्या वाहनांकरीता पार्किंग:-

१. बसेस पार्क करण्याकरीता संपुर्ण सेनापती बापट मार्ग, माहिम रेल्वे स्थानक ते टिळक ब्रीज पर्यंत.

२. बसेस पार्क करण्याकरीता रेती बंदर, माहिम जंक्शन.

३. बसेस पार्क करण्याकरीता लेडी जहांगिर रोड, रुईया जंक्शन ते पाच गार्डन ते सॅंड जोसेफ स्कूल, माटुंगा

४. बसेस पार्क करण्याकरीता नाथालाल पारेख मार्ग, सॅंड जोसेफ स्कूल ते खालसा कॉलेज, माटुंगा.

५. बसेस पार्क करण्याकरीता आर. ए. के. ४ रोड, अरोरा जंक्शन ते लिज्जत पापड जंक्शन ते एडस् रुग्णालय पर्यंत.



६. बसेस पार्क करण्याकरीता लोढा सार्वजनिक वाहनतळ, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परळ.
७. कार पार्कींगकरीता कामगार मैदान, सेनापती बापट मार्ग, एलफिन्स्टन.
८. कार पार्कींगकरीता कोहिनुर सार्वजनिक वाहनतळ, शिवाजीपार्क, दादर.
९. कार पार्कींगकरीता इंडिया बुल फायनांस सेंटर सार्वजनिक वाहनतळ, एलफिन्स्टन.
१०. कार पार्कींगकरीता रहेजा सार्वजनिक वाहनतळ, सुदाम काळू अहिरे मार्ग, वरळी.
११. बस पार्कींगकरीता पांडूरंग बुधकर मार्ग, ग्लास्को जंक्शन ते कुरणे चौक
१२. कार पार्कींगकरीता पांडूरंग बुधकर मार्ग, ग्लास्को जंक्शन ते दिपक टॉकी जंक्शन पर्यंत.
१३. बस पार्कींगकरीता सुदाम काळू अहिरे मार्ग ( दुरदर्शन गल्ली ),
१४. कार पार्कींगकरीता नारायण हर्डीकर मार्ग हार्डीकर जंक्शन ते सेक्रेट हार्ड हायुस्कूल पर्यंत.
१५. बस पार्कींगकरीता सासमिरा रोड ( वरळी बस डेपो परिसर )

ठिकाण:- मुंबई.

दिनांक:- १५/०५/२०२४.



( समाधान पवार )  
पोलीस उप आयुक्त,  
मुख्यालय व मध्य, वाहतूक,  
वरळी, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113  
E Mail :-  
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शारान  
पोलीस विभाग

Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)  
Traffic Police Head Quarters, Sir  
Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No.386/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 15/05/2024

### **:: PRESS NOTE ::**

Maharashtra Navnirman Sena is going to organise "Jahir Sabha" on Friday on 17<sup>th</sup> of May 2024 at Shivaji Park, Dadar (West), Mumbai. For this said Jahir Sabha Hon'ble, Prime minister of India, Hon'ble, Chief Minister of Maharashtra, Hon'ble, Dy. Chief Minister of Maharashtra, many supporters and followers of all over Maharashtra are likely to be Participate. Due to which large number of vehicles are expected on Western and Eastern Express highway. So traffic congestion is likely be possible especially on the road leading to the venue.

The said order shall remain in force on 17/05/2024 between 10.00 hrs. to 24.00 hrs.

#### **A) THERE SHALL BE NO PARKING ON FOLLOWING ROADS**

1. S.V.S.Road :- From Baba Saheb Worlikar Chowk ( Century Junction) to Hari Om junction.
2. Entire Keluskar Road South and Keluskar Road North, Shivaji Park, Dadar.
3. Entire M. B. Raut Marg, Shivaji Prak Dadar.
4. Pandurang Naik Marg (Road no 5) Shivaji Prak, Dadar.
5. Dadasaheb Rege Marg, Shivaji Prak, Dadar.
6. Lt. Dilip Gupte Marg :- From Shivaji Park Gate No. 4 to Shitaladevi road, Shivaji Prak, Dadar.
7. L. J. Road :- From Gadkari Junction, Dadar to Shobha Hotel, Mahim.
8. N. C. Kelkar Road :- From Hanuman Temple Junction to Gadkari Junction, Shivaji park, Dadar.
9. T. H. Kataria Road :- From Ganga Vihar Juntion to Asawari Junction, Mahim.
10. Dr. Babasaheb Ambedkar Road :- From Maheshwari Circle to Kohinoor Junction, Dadar (East)
11. Tilak Road :- From Kotwal Garden Circle, Dadar (West) to R.A. Kidwai road, Matunga (East)
12. Khan Abdul Gafarkhan Road :- From Sealink road to J. K. Kapur Chwak upto Bindu Madhav Thackeray Chowk.



13. Thadani Road :- From Poddar Hospital junction to Bindu Madhav Thackeray Chowk.
14. Dr. Annie besant Road :- From Poddar Hospital junction to Dr. Narayan Hardikar Junction.

**B) Vehicular Traffic will be regulated on below mentioned roads and if needed will be diverted for which alternate routes are following.**

1. S.V.S. Road North Bound :- From Siddhivinayak Junction to Yes Bank Junction.

**ALTERNATE ROUTE** From Siddhivinayak Junction to S. K. Bole Road-Agar Bazar-Portuguese Church Left turn Gokhale or S. K. Bole. Road.

2. S.V.S. Road South Bound

**ALTERNATE ROUTE** Dandekar Chowk left turn to Pandurang Naik Marg, Raja badhe Chwak right turn L. J. Road to Gokhale raod or N C Kelkar Road.

**C) INSTRUCTION FOR PARTICIPANTS OF JAHIR SABHA :-**

The vehicles coming from various areas shall drop the participants at Alightment Point and proceed for parking at designated places as follows.

- 1. Western and Northern Suburbs :-** Vehicles coming from western and Northern suburbs through Western Express highway shall drop the participants on Senapati Bapat road between Mahim Railway station to Ruparel collage area and proceed for parking at Mahim Reti Bander, Kohinoor PPL Parking, India Bulls Finance center PPL parking, Kamagar Stadium and on Senapati Bapat Road, While Light Motor Vehicles can be park at India Bulls One center PPL parking.
- 2. Eastern Suburbs :-** Vehicles coming from Thane and Navi-Mumbai using Eastern Express highway shall alight participants near Dadar T. T. Circle and proceed for parking towards Five Gardens, Matunga and R.A.K. 4 Roads.
- 3. City and South Mumbai :-** Vehicles coming from South Mumbai using Veer Savarkar Road shall alight participants at Ravindranath Natya Mandir and proceed for parking at India Bulls Finance center PPL parking, Raheja PPL Parking, Sudam kalu ahire road, worli, Padurang Budhkar marg Galxo Junction upto Kurne Chowk, Sudam kalu ahire road, worli, Narayan Hardikar marg, Sacred heart high school upto J K Kapur Chowk, similarly, Vehicles coming using B. A. Road shall drop the participants at Dadar T. T. Circle and proceed for parking at designated parking place at Five Garden or R.A.K. 4 Road.

**D) PARKING PLACES FOR VEHICLES COMING FOR THE FUNCTION**


:-

1. Buses parking on entire Senapati Bapat Marg, Mahim railway station upto Tilak Bridge

2. Buses parking on entire Reti Bandar, Mahim Junction.
3. Buses parking on entire Lady Jahangir road, Ruiya Junction upto Five Garden St. Joseph school, Matunga.
4. Buses parking on entire Nathalal Parikh road, St. Joseph school upto Khalsa College, Matunga.
5. Buses parking on entire R.A.K. 4 Raod From Arora Junction, Lijat papad junction upto AIDS hospital.
6. Buses parking at Lodha PPL Parking, Senapati Bapat road lower parel.
7. Cars parking at Kamagar Stadium ( Senapati Bapat Marg) Elfinston
8. Cars parking at Kohinoor PPL parking, Shivaji park, dadar
9. Cars parking at India Bull Finance Center PPL parking, Elphinstone,
10. Cars parking at Raheja PPL Parking, Sudam kalu ahire road, worli.
11. Buses parking at Pandurang Budhkar marg From Galxo Junction to Kurne Chowk.
12. Cars parking at Pandurang Budhkar marg From Galxo Junction to Deepak Talkies Junction.
13. Buses parking at Sudam kalu ahire road ( Durdarshan Lane)
14. Cars parking at Narayan Hardikar marg From Hardikar Junction to Sacred heart high school.
15. Buses parking at Sasmira road ( Worli Bus Depot area )

**Place- Mumbai.**  
**Date :- 15/ 05 /2024.**



  
**( Samadhan Pawar )**  
Dy. Commissioner of Police,  
(H.Q. & Central), Traffic,  
Worli, Mumbai.